
 
UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

 

SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE  N. 373 IN DATA 29.04.2019 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DEI  POSTEGGI  LIBERI  NEI MERCATI DI CASINA, TOANO,  

CAVOLA  E  CERREDOLO  - RIFERIMENTO A PUBBLICAZIONE B.U.R.E.R. N. 

74 DEL 15.03.2019 - PROVVEDIMENTI         
 

PREMESSO che in data 29.03.2019, numero rep. 22, è stata sottoscritta tra i comuni di Carpineti, 
Casina, Castelnovo né Monti, Toano, Ventasso, Vetto e Villa Minozzo e l’Unione Montana dei 
Comuni dell’Appennino Reggiano la convenzione quinquennale per il conferimento all’Unione 
stessa della funzione dello Sportello Unico telematico delle Attività produttive; 
 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Commercio, Turismo e Qualità Aree 
Turistiche della Regione Emilia – Romagna n. 4523 del 13/03/2019, avente all’oggetto “Elenco dei 
posteggi liberi - isolati, nei mercati e nelle fiere della regione Emilia-Romagna - che i Comuni 
intendono assegnare in concessione” pubblicata sul BURER con n. 74 del 15.03.2019; 
 

RICHIAMATA propria determina n. 264 del 22.03.2019 con la quale si approvava il bando per 
l’assegnazione dei posteggi liberi nel mercato settimanale di Casina, Toano, Cavola e Cerredolo; 
   

VISTA la DGR n. 1368/1999 “disposizioni per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in 
attuazione della L.R. 25 giugno 1999, n 12”; 
 

VISTA La DGR n. 485 del 22.04.2013 “modifiche dell’allegato alla deliberazione DGR 1368/99” 
recante disposizioni per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione della legge 
regionale 25 giugno 1999 n. 12”; 

PRESO ATTO delle modifiche alle disposizioni in materia di disciplina del commercio su aree 

pubbliche disposte dall’art.1, comma 686 della Legge n.145 del 30/12/2018;  

 

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del bando sopra citato, sono pervenute: 

 al Comune di Casina, la richiesta di assegnazione di posteggio nel Mercato del capoluogo 
dalle seguenti ditte: 

RAGIONE 

SOCIALE 

IMPRESA 

N. 

Postegg

io 

(Mercat

o) 

PRESEN

ZE al 

31/12/18 

CODICE 

FISCALE / 

P.IVA 

Reg. 

Imp. 

CCIAA 

ANZIANITA’ 

IMPRESA 

Commercio 

ambulante 

Rich. Pr. 

Suap -Data 

SECONDA 
PELLE SNC DI 
ZOBOLI 
CRISTINA E C 

29 
Casina 

90 01609500358 RE 
198900 

06/02/1995 965 
02/04/19 

VALENTINA 
MODE DI 
CACCONE 

29 
Casina 

21 01519370355 RE 
192156 

10/09/1992 928 
29/03/19 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

2 

PATRIZIA E C 
SNC 

 al Comune di Toano le seguenti richieste di assegnazione di posteggi: 
 

RAGIONE 

SOCIALE 

IMPRESA 

N. 

Posteg

gio 

(Mercat

o ) 

PRESEN

ZE al 

31/12/18 

CODICE 

FISCALE 

/ P. iva 

Reg. 

Imp. 

CCIAA 

ANZIANITA’ 

IMPRESA 

Commercio 

ambulante 

Rich. Pr. 

Suap -Data 

BOSCHINI 
GREEN 
TECHNOLOGY 
SRL 

3 
Toano 

62 02459420358 RE 
2883430 

18/04/2017 1115 
12/04/2019 

ESSADIKI 
ABDELKADER  

7 
Cavola 

246 SSDBLK68A01Z
33LL 

01887160354 

RE 
296688 

25/11/2013 995 
04/04/2019 

BARBIERI  
STEFANO 

11 
Cavola 

11 BRBSFN63D28F
257J 

01901550366 

MO 
250749 

14/12/1976 1073 
12/04/19 

IL 
QUADRIFOGLI
O 
DI GAZZOTTI 
IVANO 

15 
Cavola 

65 GZZVNI67C04L
184U 

01890000357 

RE 
234319 

02/01/2001 1160 
15/04/2019 

 

IL 
QUADRIFOGLI
O 
DI GAZZOTTI 
IVANO 

7 
Cerredo

lo 

83 GZZVNI67C04L
184U 

01890000357 

RE 
234319 

02/01/2001 1156 
15/04/2019 

ORTOFRUTTA 
S.D. DI 
SPALLANZANI 
MATTEO e C. 
Snc 

16 
Cerredo

lo 

0 02187510355 MO 
259324 

28/11/2005 1067 
11/04/2019 

ESSADIKI 
ABDELKADER  

11 
Cerredo

lo 

219 SSDBLK68A01Z
33LL 

01887160354 

RE 
296688 

25/11/2013 1259 
19/04/2019 

 

VISTO il bando pubblico per l’assegnazione dei posteggi liberi nel Comune di Casina in cui si 
specifica il settore merceologico del posteggio 29 non alimentare; 
 

RICHIAMATO l’art. 3 del Bando pubblico per l’assegnazione dei posteggi liberi che fissa i seguenti 
criteri per l’assegnazione dei posteggi: 

1. In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni 
verrà effettuata sulla base di apposita graduatoria realizzata assegnando un punteggio massimo 
di 100 punti in base ai seguenti criteri: 

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa 

attiva, nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a quella 

del soggetto titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale 

dante causa. 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

3 

Punteggi: 

- anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 20 

- anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 30 

- anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 40. 

a2)  anzianità acquisita nel mercato al quale si riferisce la selezione: si attribuisce un punteggio 
pari a 60 punti per il soggetto con il maggiore numero di presenze maturate nel mercato alla data 
del 31.12.2018 purché riferibili ad un’unica autorizzazione.  Alla domanda di posteggio con 
maggior numero di presenze verrà assegnato quindi il punteggio massimo (60 punti) ed alle 
restanti verrà assegnato un punteggio direttamente proporzionale al numero di presenze 
rapportato a quello massimo; 

In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggior anzianità 

acquisita (maggiore numero di presenze nella graduatoria della spunta) nel mercato al quale si 

riferisce la selezione, come valore assoluto. 

 

RICHIAMATO inoltre l’art.6 del Bando per l’assegnazione dei posteggi liberi nel quale viene fissato 
il giorno 15/04/2019 quale termine ultimo entro il quale dovevano pervenire le domande, pena 
l’irricevibilità delle stesse;    

 

VISTO l’art. 107 comma 3 e l’art. 183 comma 9 del D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267 testo vigente; 
 

VISTO il D.Lgs. n.114/98 avente ad oggetto la disciplina relativa al settore del commercio; 
 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, il seguente 
elenco delle domande ammesse a partecipare all’assegnazione dei posteggi liberi nei mercati 
di Casina, Toano, Cavola e Cerredolo, come di seguito elencato:  

 
 

RAGIONE 

SOCIALE 

IMPRESA 

N. 

Postegg

io 

(Mercat

o) 

PRESEN

ZE al 

31/12/18 

CODICE 

FISCALE / 

P.IVA 

Reg. 

Imp. 

CCIAA 

ANZIANITA’ 

IMPRESA  

Commercio 

ambulante 

Rich. Pr. 

Suap -Data 

SECONDA 
PELLE SNC DI 
ZOBOLI 
CRISTINA E C 

29 
Casina 

90 01609500358 RE 
198900 

06/02/1995 965 
02/04/19 

VALENTINA 
MODE DI 
CACCONE 
PATRIZIA E C 
SNC 

29 
Casina 

21 01519370355 RE 
192156 

10/09/1992 928 
29/03/19 

 

BOSCHINI 
GREEN 
TECHNOLOGY 
SRL 

3 
Toano 

62 02459420358 RE 
2883430 

18/04/2017 1115 
12/04/2019 

ESSADIKI 
ABDELKADER  

7 
Cavola 

246 SSDBLK68A01Z
33LL 

RE 
296688 

25/11/2013 995 
04/04/2019 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

4 

01887160354 

BARBIERI  
STEFANO 

11 
Cavola 

11 BRBSFN63D28
F257J 

01901550366 

MO 
250749 

14/12/1976 1073 
12/04/19 

IL 
QUADRIFOGLI
O 
DI GAZZOTTI 
IVANO 

15 
Cavola 

65 GZZVNI67C04L
184U 

01890000357 

RE 
234319 

02/01/2001 1160 
15/04/2019 

 

IL 
QUADRIFOGLI
O 
DI GAZZOTTI 
IVANO 

7 
Cerredo

lo 

83 GZZVNI67C04L
184U 

01890000357 

RE 
234319 

02/01/2001 1156 
15/04/2019 

ORTOFRUTTA 
S.D. DI 
SPALLANZANI 
MATTEO e C. 
Snc 

16 
Cerredo

lo 

0 02187510355 MO 
259324 

28/11/2005 1067 
11/04/2019 

 

2. Di dare atto che non può essere accolta la richiesta  registrata con protocollo suap n. 1259 del 
19/04/2019, presentata dalla ditta individuale ESSADIKI Abdelkader, per il posteggio n.11 nel 
mercato di Cerredolo, in quanto la stessa è pervenuta fuori dai termini consentiti e cioè oltre il 
giorno 15/04/2019;  
 

3. Di approvare le seguenti graduatorie, formate tenendo conto dei criteri come stabiliti al 
comma 2 della deliberazione della Giunta Regionale 26 luglio 1999 n. 1368 così come 
modificato dalla D.G.R. n.485 del 22/04/13 e dell’art. 3 del Bando pubblico di assegnazione dei 
posteggi approvato con Determina del Responsabile del Servizio n. 264 del 15.03.2019, che 
fissa i criteri di assegnazione dei posteggi:  

 

MERCATO DI CASINA  - Posteggio n.29   (a merceologia non alimentare): 

 

1) SECONDA PELLE SNC DI ZOBOLI CRISTINA E C (posteggio richiesto n. 29)  presenze 
90 /punti: 60 – Anzianità d’azienda con iscrizione da oltre 10 anni /punti: 40                                                       

Punteggio totale: 100  

2) VALENTINA MODE DI CACCONE PATRIZIA E C SNC (posteggio richiesto n. 29)  
presenze 21 /punti: 14 – Anzianità d’azienda con iscrizione da oltre 10 anni /punti: 40 

punteggio totale: 54  

 

 

 

 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

5 

 

MERCATO DI TOANO  - Posteggio n.3  (piante e fiori) 

1) BOSCHINI GREEN TECHNOLOGY Srl  (posteggio richiesto n.3)  
Presenze 62 /punti: 60 – Anzianità d’azienda con iscrizione fino a 5 anni /punti: 20.                            

Punteggio totale : 80  

 

MERCATO DI CAVOLA   Posteggi nr.i  7 - 11 - 15  (merceologia non individuata): 

 

1) ESSADIKI ABDELKADER (posteggio richiesto n.7) 
Presenze 246 /punti: 60 - Anzianità d’azienda con iscrizione da 5 a 10 anni /punti: 30                           

Punteggio totale : 90 

2) IL QUADRIFOGLIO DI GAZZOTTI IVANO  (posteggio richiesto n.15)  
Presenze 65 /punti: 15,85 – Anzianità d’azienda con iscrizione da 5 a 10 anni /punti: 30                                                       

Punteggio totale : 45,85  

3) BARBIERI STEFANO (posteggio richiesto n.11) 
Presenze 11 /punti: 2,68 – Anzianità d’azienda con iscrizione da oltre 10 anni /punti: 40                                                       

Punteggio totale : 42,68 

 

 

 

MERCATO DI CERREDOLO Posteggi nr.i  7 - 11 - 12 - 14 - 16 (merceologia non individuata)  

- n.13 (Produttore agricolo): 

 

1) IL QUADRIFOGLIO DI GAZZOTTI IVANO  (posteggio richiesto n.7)  
Presenze 83 /punti: 60 – Anzianità d’azienda con iscrizione da 5 a 10 anni /punti: 30                                                       

Punteggio totale : 90 

2) ORTOFRUTTA S.D. di SPALLANZANI MATTEO e C. Snc (posteggio richiesto n.16) 
Presenze 0 /punti: 0 - Anzianità d’azienda con iscrizione da oltre 10 anni /punti: 40   

Punteggio totale: 40                                                      

 

 

4. Di stabilire che l’emissione dell’autorizzazione commerciale e della relativa concessione per i 
posteggi assegnati potrà avvenire solamente per le ditte che risulteranno avere il D.U.R.C. 
(documento unico di regolarità contributiva) o una certificazione di regolarità contributiva 
equivalente (per le ditte non soggette ad iscrizione INAIL), REGOLARE come stabilito dalla 
L.R. n.1 del 10.02.2011 e s.m.i.  (L.R. 19/2012);  



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

6 

5. Di disporre che contestualmente all’emissione dell’autorizzazione commerciale e della 
concessione per i posteggi sopra elencati verranno azzerate le presenze maturate alla spunta 
nel mercato settimanale agli operatori ai quali vengono assegnati i posteggi; 

 

6. Di pubblicare l’esito del bando assegnazione posteggi di cui al presente atto sul sito web 
istituzionale del Comune di Casina, Toano e dell’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino 
Reggiano; 

 

7. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliare ai sensi dell’art.125 del decreto 
legislativo n.267/2000; 

 

                      IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO 

                                                             Attività Produttive Dell’Appennino Reggiano 
                                                             (Ing. Chiara Cantini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO REGGIANO 

● ● ● ● ● ● ●  
 

sede: 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE)  –  Via dei Partigiani, 10 –  tel. (0522) 610511  –  fax (0522) 610590  –  cod. fisc. 91167000354 

7 

DETERMINAZIONE N. 373 IN DATA 29.04.2019 
****************************************************************************************************** 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la determinazione di cui sopra, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, ne attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
Impegno n. ________di €  _______________ Capitolo n._____________Anno_________ 
 
Addì,  __________________ 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 (Rag. Patrizia Rubertelli) 
 
****************************************************************************************************** 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

IL SEGRETARIO 
 
con riferimento alla determinazione di cui sopra, attesta quanto segue: 
 

 Non è soggetta a controllo, ai sensi di quanto previsto dal Titolo VI - Capo I “Controllo 
sugli atti” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 E' stata trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità 
contabile ed è diventata esecutiva in data __________________. 

 

 E' diventata esecutiva in data __________________, in quanto non soggetta al visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 E' stata pubblicata all'Albo Pretorio dell’Unione Montana il giorno ________________ 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, in conformità a quanto stabilito dall’art. 27 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Addì,  ________________ 
 

                     IL SEGRETARIO 

                         (Dott. Matteo Marziliano) 

 


